БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Б»Л»К»Й УСТИКИН АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

                ?АРАР

              РЕШЕНИЕ

         29 июнь 2020 й.                            № 51                              от 29 июня 2020 г.

Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2020 год»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 50, 85 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ» и «Правилами разработки Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район», утвержденные Решением Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район от 29.06.2020 г. № 50 Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2020 год».

2. Установить, что муниципальное имущество сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, рекомендованное к приватизации в 2020 году, может быть приватизировано в 2021 году.

3. Разместить данное решение на официальном сайте сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам, вопросам собственности и экономического развития Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                                             С.А. Гуштюк
Приложение

к решению Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

от 29 июня 2020 года № 51
Прогнозный план

 (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2020 год

Раздел 1.

Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2020 год разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Приватизация муниципального имущества в 2020 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных полномочий муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан;
        - своевременное и полное поступление доходов от приватизации имущества в в бюджет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан;

        - продолжение структурных преобразований в экономике;

        - стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан;

- реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества.

В 2020 году предлагаются к приватизации помещения арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства. В случае согласия субъектов малого или среднего предпринимательства на использование преимущественного права на приобретение арендуемого имущества его оплата будет осуществляться единовременно или в рассрочку на срок до 3 лет по выбору покупателя.

Решение о приватизации и об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район, указанного в разделе 2 принимается Главой Администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с настоящим Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.

Раздел 2
муниципальное имущество сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, приватизация которого планируется в 2020 году

2.1. Перечень имущества
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан,
которое планируется приватизировать в 2020 году

	№ п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение

	1
	Жилой дом с земельным участком
	Республика Башкортостан, Мечетлинский район,   с. Малоустьикинское, ул Ленина, д. 54